
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 056-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 23 DE MARÇO DE 2017 

PORTARIA Nº 175/2017-GP DE 22 DE MARÇO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 154 da Lei nº 230/1997, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DETERMINAR à Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo 
Decreto nº 005, de 22 de fevereiro de 2017, e nomeada pela Portaria nº 163/2017-GP que apure a 
responsabilidade por parte do servidor Salomão Lindolfo, mat. 389, pelas possíveis irregularidades 
referentes aos atos e fatos relatados no Memorando nº 012/2017-SMS/GS, bem como as demais 
infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos, devendo a Comissão concluir os seus 
trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias a contar de sua instauração. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 176/2017-GP DE 22 DE MARÇO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 154 da Lei nº 230/1997, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DETERMINAR à Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo 
Decreto nº 005, de 22 de fevereiro de 2017, e nomeada pela Portaria nº 163/2017-GP que apure a 
responsabilidade por parte do servidor Diego de Oliveira Bastos, mat. 4194, pelas possíveis irregula-
ridades referentes aos atos e fatos relatados no Memorando nº 072/2017, bem como as demais 
infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos, devendo a Comissão concluir os seus 
trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias a contar de sua instauração. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                   EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PP-SRP 007/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
 
ATA Nº 009/2017. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93 valor global R$ 
14.880,00 (quatorze mil oitocentos e oitenta reais). Vigência: 06/03/2017 à 06/03/2018. CONTRATO 
Nº 032/2017. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93 valor global R$ 
14.880,00 (quatorze mil oitocentos e oitenta reais). Data do Contrato: 06/03/2017. Vigência: 
31/12/2017. 
 
ATA Nº 010/2017. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75 valor global R$ 
51.567,60 (cinquenta e um mil quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Vigência: 
06/03/2017 à 06/03/2018. CONTRATO Nº 033/2017. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 
04.451.626/0001-75 valor global R$ 51.567,60 (cinquenta e um mil quinhentos e sessenta e sete 
reais e sessenta centavos). Data do Contrato: 06/03/2017. Vigência: 31/12/2017. 
 
                                                   LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                              Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                           EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2017 
 
Objeto: Contratação dos serviços de dedetização, decupinização e desratização, visando o controle 
de pragas nas unidades de ensino da rede municipal. 
Contrato: 050/2017. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tado: ALZENIR MARINHO FERREIRA DE SOUZA 14243091404, CNPJ: 26.002.455/0001-30. Valor 
Global R$ 7.448,32 (Sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos). Data do 
Termo de Dispensa: 22/03/2017. Vigência: 31/12/2017. Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade 
Orçamentária: 02.004 – Secretaria Municipal de Educação; 02.040 - Fundo de Desenvolvimento da 
Educação Básica – FUNDEB. Projeto/Atividade: 2.009 – Ações do Programa Salário Educação; 2.040 - 
Manutenção das Atividades do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB. Elemento 
de Despesa: 33.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 100 – 
Recursos Próprios; 200 – Recursos do FUNDEB 40%; 400 – Salário Educação. 
 
                                         Passa e Fica/RN, em 22 de Março de 2017. 
                                                        Leonardo Moreira Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
 

                                                   
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO                ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


